惠州市2011年初中毕业生学业考试通知 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/644/2021_2022__E6_83_A0_

E5_B7_9E_E5_B8_822_c64_644169.htm 惠州市2011年初中毕业

生学业考试通知，中考文化科目为9科，其中初三设考7科：

语文、数学、英语、思想品德、历史、物理、化学；初二设

考2科：地理、生物。惠州市教育局关于2011年初中毕业生学

业考试有关问题的通知各县（区）教育局、市直各中学： 为

加强我市初中毕业考试和高中阶段学校招生考试管理工作，

根据《关于惠州市委托我院命制2011年初中毕业生学业考试

试卷有关问题的复函》（粤考院〔2011〕112号）和《关于做

好2011年初中学业考试和高中阶段学校招生考试若干问题的

通知》（惠市教〔2011〕9号）的有关精神，现就我市2011年

初中毕业生学业考试（简称“学业考试”，也称“中考”下

同）有关具体事项通知如下： 一、中考文化科目为9科，其

中初三设考7科：语文、数学、英语、思想品德、历史、物理

、化学；初二设考2科：地理、生物。考试采用省统一命制的

试题，统一使用答题卡答题，统一使用计算机辅助评卷，保

证考试的公平、公正、准确。答题卡涂写要求严格，请各单

位及时通知考生准备考试所用的相关用具(黑色碳素签字笔

、2B铅笔、橡皮擦等)，并严格按照考试要求进行答卷。 二、

考试时间安排和各科分值：考试时间为6月19、20、21、22日

共4天，具体安排如下。日期上午下午6月19日地理（9：009

：50）生物（10：1011：00）6月20日语文（9:0011:00）思想

品德（3:004:20）历史（4:505:40）6月21日数学（9:0010:40）物

理（3：004:20）6月22日英语（9:0010:40）化学（3:004:20） 其

中，语文考试用时120分钟，满分120分；数学考试用时100分

钟，满分120分；英语考试用时100分钟（含听力考试约15分

钟）满分120分（含听力25分）；物理、化学考试用时各80分

钟，满分各100分；思想品德考试用时80分钟，满分100分；

历史考试用时50分钟，满分100分；地理、生物考试用时各50

分钟，满分各100分（地理和生物科供初二学生考试，转换成

等级A、B、C、D公布）。 三、试卷样式。各科试题不分一

、二卷，考生直接使用答题卡作答。 试卷包装：中考考试试

卷每科分32份装和12份装两种规格。 答题卡包装：中考考试

答题卡每科分30份装和10份装两种规格。 四、要做好英语听

力考试设备的检测工作，并配备备用发电机，制定应急预案

，以防止英语听力考试事故的发生。 各定点考场一律采用统

一播放形式播放英语听力考试试题，考试时间约为15分钟。

在开考英语科目时，应将英语试卷、答题卡和草稿纸发给考

生，英语听力试题印在英语科试卷的前面。考试一开始，先

进行英语听力考试，然后再进行笔试。听力试题录音全部在

录音带的A面，并已进入起始状态，播放员经目测无误后，

考试开始前将录音带放入录音机内，考试铃响，即开始播放

录音，录音带先录有一段音乐，播放员可按音乐声调整好音

量。录音只放一遍，听力试题播放结束，播放员立即关闭录

音机。对迟到者，听力试题录音带不得重播。 五、数学科使

用科学计算器要求按《关于高中阶段学校招生考试使用科学

计算器的通知》（粤考试中心〔2002〕142号）的规定执行。

六、考场设置。今年初三毕业生学业考试仍以县（区）为单

位设定点考场；初二以镇为单位设定点考场，每个镇最多只

能设一个考场，镇中学人数少的可几个镇合并成一个考场。

初二级的地理、生物的考试组织管理严格按照初三毕业生学

业考试要求执行。各地应根据本县（区）的实际，周密考虑

考场设点。6月1日前各县（区）应对定点考场作一次全面的

检查，对达不到定点考场标准的考场要责令抓紧时间完善，

确保中考安全顺利进行。 七、组织管理。今年中考报考人数

再创新高，且考场基本集中在县城。各县（区）教育局、教

育考试中心要高度重视中考工作，加强领导，精心组织。一

是要在党委、政府的领导下，加强与公安、保密、纪检监察

、信息产业、城管、交通、卫生、供水、供电等职能部门的

联系，尽职尽责，为中考创设一个优良、和谐、安静的考试

环境。二是要注意考生交通、食宿、卫生的安全，防止意外

事故的发生。三是各中学的带队老师要负全责，与县（区）

教育考试中心密切配合，保证本校的考生吃好、住好，稳定

考生情绪，组织考生顺利参考。 八、领卷时间。各县（区）

教育考试中心于6月17日上午11时前到东莞市麻涌镇工业区广

东粤赛印刷有限公司领卷。各县（区）必须按《广东省中学

教育考试管理工作规定》（粤教考〔2002〕3号）要求，切实

做好中考试卷的运送和保管工作。6月18日下午全市各考场召

开考务会议。 九、试卷押运。人员由县（区）教育考试中心

分管中考的副主任、保密员和公安人员组成。试卷运载工具

必须是专用密封车辆，不得中途临时租用车辆。试卷运送途

中不论路途远近，必须直达终点，中途不得停留。 十、各县

（区）必须于5月9日前将考生人数、试题数、答题卡数、英

语录音带及考场、试室等准确数据报惠州市教育考试中心。

（附件一：2011年惠州市中考试题、答题卡及录音带订单）

。 十一、考试费用由各县（区）按每人每科4.80元，体育按

每人1元缴交惠州市教育考试中心，包含试卷（含答题卡、录

音带）费、巡视员补助费、住宿费和评卷费等。 十二、中考

评卷及评卷场设置要求。采用“计算机网上辅助评卷（网上

评卷）”方式，严格按照评分标准准确公正地评分，按惠市

教［2002］208号文执行；为使普通高中录取新生有一个公平

、公正、统一的分数标准，建立科学的教育教学管理评价体

系，2011年各县（区）高中阶段学校招生考试的答题卡由惠

州市教育考试中心进行统一集中扫描后，远程发送（加密后

随机分发）到各评卷场，由评卷教师在评卷场的计算机上进

行网上评阅；评卷时评卷场（计算机室）实行封闭式管理。

6月19日下午起惠城区、仲恺区、惠阳区、博罗县每天下午将

答题卡运送到市指定的地点，其余各县（区）在22日下午将

答题卡运送市指定地方。6月2025日市教育考试中心对全市的

答题卡进行集中统一扫描；6月23日进行试评，统一评分尺度

；6月24日27日计算机上进行网上评卷。 各评卷场务必全面规

划好，按时、保质、保量完成中考评卷工作，不拖全市后腿

。初三学业考试成绩以原始分的方式呈现，语文120分，数

学120分，英语120分，思想品德70分，历史50分，物理100分

，化学100分。各科相加后的总分为730分（含体育科50分）

；初二地理、生物考试成绩以等级呈现，各科成绩公布为A

、B、C、D四个等级。中考分数（磁盘）于7月5日前送各县

（区）教育局。 十三、要做好试卷保密工作。中考考试试题

（包括副题、评分标准及答案）在开考前属国家机密级保密

范围，各级教育行政部门、考场必须按照《保密法》、《广

东省高中阶段招生考试保密条例》的要求，切实做好试卷保

密工作，落实各级保密工作责任制（各县（区）试卷保密员

在《试卷保密员守则》上签名，复印一份交县（区）教育局

保存，另一份自己留存）。各县（区）只能使用去年验收并

发文的中考试题保密室，今年原则上不增加试题过夜的保密

室。各县（区）教育局和考场主要领导是2011年中考保密工

作责任人，要求县（区）教育局长与考场主考签订考风考纪

岗位责任合同书；要求考场主考与监考员签订考风考纪岗位

责任合同书，要严格落实各项保密规章制度，加强考试工作

人员和监考员的教育，提高做好保密工作的自觉性和责任感

。监考员要认真学习和坚决执行《监考员守则》。监考员经

培训合格持《合格证》上岗。参与试卷发运、保密等工作的

人员应严格遵守有关保密法规和纪律，严格试卷交接签收手

续（送卷员在《试卷领卷员、回卷员守则》上签名，复印一

份交县（区）教育局保存，另一份自己留存）。有直系亲属

参加本次中考的人员，一律不得参与考试的任何一项工作。

如发生试卷泄密或丢失试卷（含评分标准及答案）、答卷事

件，要及时向当地公安和保密部门报告，同时报告惠州市教

育考试中心。造成严重后果的将依据《保密法》追究当事人

和责任人的法律责任。 十四、各级部门应重视中考工作，按

时、按质、按量完成中考各项工作任务。 十五、实行每节考

试值班和报告制度。惠州市教育考试中心值班人员：李春治

。值班电话：2283630。 更多中考信息请访问：#ff0000>百考

试题中考网（#0000ff>收藏本站） #ff0000>中考题库 #ff0000>

中考论坛 #ff0000>中考网校 #0000ff> 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com